Управление образование администрации

МО «Жигаловский район»

Приказ

от 30.12.2021 г.                          № 399- од

«О проведении независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности

муниципальными образовательными организациями»

В целях проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями в

соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017г. №392-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования

независимой оценки аче6ства условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график проведения независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными

организациями муниципального образования «Жигаловский район» (приложение 1)
2. Утвердить план - мероприятий по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными

организациями муниципального образования «Жигаловский район» на 2022 г.

 (приложение 2)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Нетесову Л.В.

Начальник управления образования                                     Ю.Л. Богатова

Приложение 1 к приказу № 399-од от 30.12.2021г

План – график проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности муниципальными   образовательными организациями

муниципального образования «Жигаловский район»

№ Наименование образовательных организаций Сроки проведения

1 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Жигаловская средняя

общеобразовательная школа № 1 им. Г.Г. Малкова

Март-апрель 2022 г.

2 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

пос. Жигалово

Март-апрель 2022 г.

3 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Рудовская средняя общеобразовательная

школа

Март-апрель 2022 г.

4 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Тутурская средняя общеобразовательная

школа

Март-апрель 2022 г.

5 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Дальнезакорская средняя

общеобразовательная школа

Март-апрель 2022 г.

6 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Знаменская средняя общеобразовательная

школа

Март-апрель 2022 г.

7 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Чиканская средняя общеобразовательная

школа

Март-апрель 2022 г.

8 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Петровская основная

общеобразовательная школа

Март-апрель 2022 г.

9 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Лукиновская основная

общеобразовательная школа

Март-апрель 2022 г.

10 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Усть – Илгинская основная

общеобразовательная школа

Март-апрель 2022 г.

11 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Тимошинская основная

общеобразовательная школа

Март-апрель 2022 г.

12 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение Воробьевская начальная

общеобразовательная школа

Март-апрель 2022 г.

13 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 1

«Берёзка»

Март-апрель 2022 г.

14 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 2

«Колобок»

Март-апрель 2022 г.

15 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 3

«Колокольчик»

Март-апрель 2022 г.

16 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 4

«Геолог»

Март-апрель 2022 г.

17 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 5

Март-апрель 2022 г.

18 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 6 с.

Чикан

Март-апрель 2022 г.

19 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 7

Март-апрель 2022 г.

20 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 8

«Солнышко»

Март-апрель 2022 г.

21 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 10

«Родничок»

Март-апрель 2022 г.

22 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 11

Март-апрель 2022 г.

23 Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 12

«Якорёк»

Март-апрель 2022 г.

24 Муниципальное казённое учреждение

дополнительного образования Детско-юношеская

спортивная школа «СИЛА СИБИРИ»

Март-апрель 2022 г.

25 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом творчества»

Март-апрель 2022 г.

Приложение 2 к приказу № 399-од от 30.12.2021 г

План - мероприятий   по проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями муниципального

образования «Жигаловский район»

 на 2022 г.

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

исполнители
Результат

(итоговый

документ)

1. Подготовительные мероприятия к проведению независимой оценки качества

работы образовательных организаций

1.1. Формирование перечня

образовательных

организаций для проведения

НОКУОО

 До 28 февраля

2022 г.

Общественный совет

Нетесова Л.В

Богатова Ю.Л

Решение

общественного

совета

   Утвержденный

перечень
организаций

1.2. Ведение раздела постоянно Ожегова Ю.В. Размещение

 «Независимая оценка   необходимой

 качества образования»   информации на

 на официальном сайте   сайте

 управления образования в

 сети Интернет

1.3. Формирование до 27 февраля Общественный совет Техническое

 предложений для 2022г.  задание

 разработки технического

 задания для организации,

 которая осуществляет сбор,

 анализ информации о

 качестве оказания услуг

 организациями

1.4. Обеспечение размещения и постоянно  Руководители
образовательные

Информация в сети

 обновления  организации
Таюрский В.В

«Интернет»

 образовательными

 организациями на

 официальном сайте в сети

 «Интернет»

 (www.bus.gov.ru) и

 официальных сайтах

 образовательных

 организаций информации,

 установленной

 законодательством РФ

1.5 Информационно-

методическая и

постоянно  Создание системы

НОКУОО

http://www.bus.gov.ru/

 организационно-

технологическая поддержка

проведения независимой

оценки качества

деятельности

образовательных

организаций органами
местного самоуправления

 Нетесова Л.В

Богатова Ю.Л

2.Проведение независимой оценки качества образования

2.1. Организация

информационной кампании

в средствах массовой

информации, в том числе с

использованием

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет», о
проведении НОКУОО

постоянно Нетесова Л.В
Ожегова Ю.В

Общественный
Совет

Публикации в

СМИ, телепередачи,

интернет

2.2. Проведение независимой

оценки качества

образования в дошкольных

образовательных

организациях

Март-

апрель 2022

Организация –

оператор

Данные

мониторингов,

сформированный

рейтинг

2.3. Проведение независимой

оценки качества

образования в

общеобразовательных
организациях

Март-апрель 2022 Организация –

оператор

Данные

мониторингов,

сформированный

рейтинг

2.4. Проведение независимой

оценки качества

образования в

образовательных

организациях

дополнительного
образования

Март-апрель 2022 Организация –

оператор

Данные

мониторингов,

сформированный

рейтинг

2.5. Организация сбора,

обобщения и анализа

информации о качестве

оказания услуг, проведение

мониторингов,

формирование рейтингов
деятельности организаций

Март-апрель

2022

Организация –

оператор

Данные

мониторингов,

сформированный

рейтинг

2.6. Общественное обсуждение
результатов НОКО в

отчетном периоде

Май 2022 г Общественный совет Итоговый рейтинг

2.7. Разработка и обсуждение

предложений по улучшению

качества работы

образовательных

организаций

До 1 июля

 2022 г.

Общественный совет Предложения по

улучшению

качества работы

образовательных

организаций,

рассмотренные на
заседаниях

    общественного

совета

2.8. Публикация результатов

НОКО, в том числе

рейтингов образовательных

организаций

Май 2022г Ожегова Ю.В

Общественный совет

Информация,

размещенная на

официальном сайте

управления

образования, в

печатных и
электронных СМИ

2.9 Размещение информации о

результатах НОКО на сайте

www.bus.gov.ru в сети
«Интернет»

постоянно  Руководители
образовательные

организации
Таюрский В.В

Информация,

размещенная на

сайте

3.Применение результатов независимой оценки качества

3.1 Разработка и утверждение

Плана мероприятий по

улучшению качества работы

образовательных

организаций (далее - План

мероприятий)

июнь 2022 г Нетесова Л.В

Богатова Ю.Л

Общественный совет

План мероприятий

Решение

общественного

совета

3.2 Размещение Планов

мероприятий на

официальных сайтах
организаций

август 2022 г. образовательные

организации

Информация,

размещенная на

сайтах

3.3. Осуществление контроля за

выполнением Плана

мероприятий

в течение срока,

определенного

Планом

мероприятий

Нетесова Л.В Информация о

выполнении Плана

3.4 Принятие управленческих

решений по результатам

НОКО

декабрь

2022г.

Управление

образования

«Дорожные карты»,

внесение

изменений в

муниципальные

программы

3.5 Представление информации

в министерство образования

по проведению и

организации независимой

оценки качества работы
организаций

июнь 2022г. Нетесова Л.В Справка о

результатах оценки

качества работы

организаций

(Приложение

Форма запроса)

3.6 Внесение изменений по

устранению выявленных

недочетов в  планы

мероприятий по улучшению

качества работы

образовательных

организаций

Декабрь 2022 г Нетесова Л.В Отчеты о

реализации

Планов

мероприятий по

улучшению

качества работы

образовательных

организаций

http://www.bus.gov.ru/